
01- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении плана-графика по 

оформлению школьных пространств 

 

 На основании Положения о департаменте образования администрации 

города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 12 

сентября 2006 г. №224, письма Министерства образования и науки 

Пермского края от 25 июля 2023 г. №26-36-вн-1110 «Об оформлении 

пространств образовательных организаций», руководствуясь инструкцией по 

оформлению школьных пространств, разработанной Министерством 

просвещения Российской Федерации, а также в соответствии с рабочей 

программой воспитания на 2021 – 2025 учебные годы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочую группу по разработке и реализации плана-графика 

по оформлению школьных пространств в составе: 

 Потапова Т.Ф., заместитель директора; 

 Ерёмина С.Л., советник директора по воспитанию; 

 Носков Н.Г., заместитель директора. 

2. Утвердить план-график по оформлению школьных пространств МАОУ 

«Инженерная школа им. М.Ю. Цирульникова» г. Перми (Приложение 1). 

3. Потаповой Т.Ф., заместителю директора, обеспечить до 01.09.2024 г. 

оформление школьных пространств учреждения в соответствии с 

инструкцией Министерства просвещения Российской Федерации и 

утверждённым планом-графиком. 

4. Николаевой А.М., администратору сайта, разместить до 26.09.2023 г. 

утверждённый план-график на официальном сайте образовательного 

учреждения. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора        Л.П. Ощепкова 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА им. М.Ю. ЦИРУЛЬНИКОВА» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 

 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 08/41-01-06-20 от 26.09.2023. Исполнитель: Ощепкова Л.П.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.09.2023 18:12



  

Приложение 1 

к приказу  

от  

Утверждаю 

И.о директора  

МАОУ «Инженерная школа  

им. М.Ю. Цирульникова» г. Перми 
 

 

 

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

по оформлению школьных пространств 

№ 

п/п  
Мероприятие  Сроки  Ответственные 

1.  

Анализ и оценка имеющихся школьных 

пространств учреждения на их 

соответствие инструкции Министерства 

просвещения Российской Федерации 

до 28 сентября 

2023г. 

директор ОУ, заместитель 

директора, советник 

директора по воспитанию, 

педагог-организатор. 

2.  

Обсуждение проекта по оформлению 

школьных пространств в формате 

всероссийского урока «Там, где Россия» в 

рамках курса «Разговоры о важном»  

сентябрь 2023 г. 

сентябрь 2023г.  
Классные руководители, 

учителя-предметники 

3.  

Разработка и утверждение плана-графика 

по оформлению школьного пространства 

учреждения 

до 29 сентября 

2023 г. 

директор ОУ, заместитель 

директора, советник 

директора по воспитанию, 

педагог-организатор. 

4.  

Размещение утверждённого плана-

графика по оформлению школьного 

пространства на официальном сайте 

образовательного учреждения 

до 26 сентября 

2023г. 

директор ОУ, заместитель 

директора, советник 

директора по воспитанию, 

педагог-организатор, 
администратору сайта  

5.  

Участие обучающихся учреждения в 

разработке проектных решений, 

обсуждении и выборе макетов 

оформления школьных пространств 

постоянно 

постоянно  

директор ОУ, заместитель 

директора, советник 

директора по воспитанию, 

педагоги-организаторы.,  

классные руководители, 

школьное самоуправление 

6.  

Оформление школьных пространств 

учреждения в соответствии с инструкцией 

Министерства просвещения Российской 

Федерации и утверждённым планом 

графиком 

до 01.09.2024 г.  

директор ОУ, заместитель 

директора, советник 

директора по воспитанию, 

педагоги-организаторы 

Документ создан в электронной форме. № 08/41-01-06-20 от 26.09.2023. Исполнитель: Ощепкова Л.П.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.09.2023 18:12



  

6.1  

Обязательные зоны: 

Государственные символы; 

Возможности и проекты для детей; 

РДДМ «Движение первых»; 

Всероссийский конкурс «Большая 

перемена»; Платформа проектов «Россия-

страна возможностей»; Больше, чем 

путешествие; Навигаторы детства 

Всероссийский проект «Билет в будущее» 

«Орлята России» 

до 31.12.2023 г.  

директор ОУ, заместитель 

директора, советник 

директора по воспитанию, 

педагоги-организаторы 

6.2

.  

Временные зоны: 

Города России 

Природа России 

Исторические личности 

В течение 2023-

2024 учебного 

года 

педагоги-организаторы, 

педагоги библиотекари, 

классные руководители 

6.3  

Временные выставки по темам, 

указанным в календарном плане 

воспитательной работы школы 

В течение 2023-

2024 учебного 

года 

педагоги-организаторы, 

педагоги библиотекари, 

классные руководители 

7.  
Анализ обновлённых школьных 

пространств ОУ  
август 2024 г.  Управляющий совет 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 08/41-01-06-20 от 26.09.2023. Исполнитель: Ощепкова Л.П.
Страница 3 из 3. Страница создана: 26.09.2023 18:12


	1
	2
	3

